



OGRĒNIETIS

Nr. 19 (489) 2015. gada 22. decembris

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKKRAKSTS

Bez maksas

Vēlu gaišas domas un labus darbus!

Ziemassvētki un gadumija ir pārdomu laiks – par to, kas paveikts un nepaveikts, ir vai nav izdevies iecerēto sasniegt, par ikdienu un nākotnes plāniem, par jaunam iecerēm un vēlmēm.

Šajā pārdomu laikā, manuprāt, vajadzētu atcerēties – lai ko mēs darītu, neaizmirsīsim priecāties par dzīvi. Vēlu, lai katram cilvēkam viņa darbs un vaļasprieks sniedz gandarījumu, lai ikvienam ir labi kopā ar ģimeni, miļiem un tuviem cilvēkiem, draugiem. Mēs varam teikt viens otram visskaistākos vārdus un vēlēt dižus sapņus, tomēr galvenais ir, lai vienmēr būtu kāds, uz kuru var paļauties, kuram var uzticēt savus priekus un bēdas. Mēs varam apskaut visu pasauli par dažādiem labumiem tuvās un tālās zemēs, tomēr galvenais ir apzināties, ka dzīvojam tieši šeit, Latvijā, ka esam savai valstij vajadzīgi. Aicinu ikvienu spēt novērtēt to labo, kas ir visapkārt mūsu pašu dzimtajā zemītē – iespēju dzīvot tīrā vidē un elpot svaigu, nepiesārņotu gaisu, būt pasargātiem no graužošām dabas stihijām.

Cienījamie Ogres novada iedzīvotāji! Sirsnīgi sveicu visus Ziemassvētkos un gadumijā, vēlu pēc iespējas vairāk gaišu domu, mīlas, sirsnīgas attiecības ar līdzcilvēkiem, labu veselību un aktīvu līdzdalību novada dzīvē, darot labus darbus.

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis

Aiziet gads, bet labie darbi paliek



Līdz gadumijai vairs nav ilgi jāgaida. Pašvaldībā, pašvaldības iestādes un aģentūras apkopo šīgada veikumu un budžeta tēriņus, nākamā gada sāku mā pašvaldība sāks publicēt detalizētu informāciju par to, kas paveikts visā novadā – gan pilsētā, gan pagastos. Kā parasti gada nogalē, lūdzu Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāju ģimī raksturot aizējošo gadu mūsu novadā.

"Šis gads ir bijis rosīgs pašvaldības centrālās administrācijas kolektīva veidošanas gads, jo, pašvaldības pārvaldes reorganizācijas rezultātā mainījies ne tikai centrālās administrācijas struktūra, bet arī nomaiņņušies darbinieki – centrālās administrācijas departamentos darbu šogad uzsākuši daudzi jauni speciālisti. Gan politiskajai, gan izpildvarai pārmaiņas liek meklēt optimālāko ceļu kopīgi un sekmīgi sadarbtbai izvirzto uzdevumu izpildei un mērķu sasniegšanai. Pārmaiņu process nav viegls, un paies vēl kāds laiks, lai varētu teikt – viss ir kārtībā. Tomēr pozitīva virzība ir, un arī rezultāti ir redzami – uzsākta un veiksmīgi turpinās vienas sistēmas ieviešana visā novadā – gan pilsētā, gan pagastos – visās pašvaldības darba jomās," atzīst domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis. Kā priekšnoteikumu šim darbam domes priekšsēdētājs min pašvaldības normatīvo aktu sakārtošanu tā, lai nodrošinātu vienlīdzīgus darbus principus un vienotu kārtību.

"Jā, var šķist, ka ir pārāk liela birokrātija, taču bez tās mēs acimredzot nevarēsim mainīt agrāko gadu situāciju, kad valdīja nevienlīdzīga attieksme pret pašvaldības iestādēm, izejot centrālo administrāciju kā pārāku. Tā nedrīkst būt, tāpēc šajā pašvaldības reorganizācijas posmā iekšējo normatīvo aktu sakārtošanai pievērsām pastiprinātu uzmanību. Nevien pašvaldības iestādes darbinieks nedrīkst būt privileģēts," uzsver A. Mangulis.

Jautāts par darbiem, sagaidot Ogres pilsētas 90. gadadienu 2018. ga-

dā, kas ir arī Latvijas simtgades gads, pašvaldības vadītājs saka: "Kā pozitīvu tendenci 2015. gadā gribu minēt pilsētas sakārtošanu – vēsturiskās apbūves saglabāšanu, pārņemot pašvaldības īpašumā kādreizējās kafetērnīcas "Pie zelta liepas" ēku, bijušās bērnu sanatorijas ēku, bijušās komercbankas ēkas iegādi pilsētas centrā Ogres Vēstures un mākslas muzeja ierīkošanai. Pašvaldība finansāli atbalsta daudzdzīvokļu namu pagalmu un piebraucamo ceļu sakārtošanu, nodrošinot līdzfinansējumu šo darbu veikšanai. Tika veikti nepieciešamie priekšdarbi, lai nākamā gada pavasarī intensīvi uzsāktu ielu rekonstrukcijas darbus, ielu seguma sakārtošanu pilsētā. Ir veikti labiekārtošanas darbi Ogres 1. vidusskolas teritorijā, jaunu vizuālo veidolu ieguvusi Ogres mūzikas skolas ēka, ir izbūvēti vairāki gājēju ceļņi."

Ir arī citas lietas, ar ko varam lepoties, gaidot valsts un pilsētās jubilejas, norāda A. Mangulis: "Beidzot ir īstenots politiski represēto piemiņas vietas labiekārtošanas projekts, pilsētas centrā, blakus topošā muzeja ēkai, 20 m augstā mastā pacelts lielzmēra Latvijas karogs – lepojāmies ar to, ka Ogrē ir pirmā pilsēta valstī, kur ikdienā plīvo monumentālais valsts simbols. Var teikt, veidojas pilsētas vizuālā tēla kopskats. Iepilnoti vēl citi darbi pilsētas infrastruktūras uzlabošanai, ja tos izdosies paveikt, kā esam iecerējuši, tad, manuprāt, pēc diviem gadiem Ogrē būs jau redzamas patīkamas pārmaiņas." Domes priekšsēdētājs atgādina arī par pozitīvajām pārmaiņām Ogres Zilajos kalnos – katru gadu daudz kas tiek paveikts šajā skaistajā, zaļajā dabas parkā.

Runājot par paveikto, nevar apiet Ogrēi un visam novadam tik būtisko plūdu jautājumu. Domes priekšsēdētājs atgādina, ka šogad plūdu riska mazināšanai realizēti vairāki projekti – pabeigta Ogres upes aizsardzības rekonstrukcija pilsētā, atjaunots pārrautais dambis Suntažos. Tiek veikti nepieciešamie priekšdarbi, lai sagatavotos plūdu problēmas tālākam risinājumam Ogres upes lejtecē un HES ūdenskrātuvē Daugavā, likvidējot sanesumus un izbūvējot molu. "Nolūkā novērst teritoriju applūšanu ir uzsākta un mērķtiecīgi turpinās meliorācijas sistēmu sakārtošana gan pilsētā, gan pagastos – pēc domes lēmuma pieņemšanas par koplietošanas meliorācijas sistēmas statusa noteikšanu novada teritorijā, pašvaldība ir veiksmīgi startējusi Lauku atbalsta dienesta projektu konkursā, iegūstot finansējumu meliorācijas sistēmu sakārtošanai Ogresgala pagasta Ciemupes poldera teritorijā," skaidro A. Mangulis.

Jautāts par siltumapgādes un komunālo pakalpojumu jomu, A. Mangulis atgādina, ka līdz šī gada beigām

Ogrē tiks pabeigti jaunas katlu mājas būvniecības darbi: "Katlu māja atrodas ārpus pilsētas centra, līdz ar to samazināsies gaisa piesārņojums pilsētā, siltumenerģijas ražošanai tiks izmantoti vietējie atjaunojamie resursi – šķeldā, un arī mūsu pašvaldība vairs nebūs atkarīga no dabasgāzes kā vienīgā kurināmā. Siltumapgādes infrastruktūra šogad tika sakārtota Suntažos un Madlienā. Šobrīd strādājam pie jautājuma par vienotas komunālo pakalpojumu sistēmas izveidošanu novada pagastos, jo esošā ir sadrumstalota un neefektīva."

Gadiem ilgi tiek runāts gan par tuneļa būvniecību zem dzelzceļa, gan par citiem pasākumiem, lai gājēji varētu droši šķērsot sliežu ceļus Ogrē, diemžēl pagaidām reāla uzlabojuma nav. A. Mangulis: "Domāju, ka iedzīvotāji ir pamanījuši – šogad ļoti intensīvi ir uzsākta šīs Ogres pilsētai ļoti aktuālās problēmas risināšana, iesaistot šajā procesā augstas valsts amatpersonas. Pēdējā laikā jau ir sakušas konkrētas un konstruktīvas sarunas gan ar Satiksmes ministriju, gan Latvijas dzelzceļu par tuneļu izbūves iespējām – var teikt, ka ledus ir izkustējies gan gājēju drošības, gan transporta plūsmas uzlabošanas virzienā. Pašvaldība ir gatava piedalīties ar savu līdzfinansējumu daļu šīs ieceres īstenošanā."

Raksturojot šo gadu, domes priekšsēdētājs pauž gandarījumu par iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iniciatīvām, iesaistoties novada dzīves pilnveidošanā: "Jau vairākus gadus Ogres novada pašvaldība rīko projektu konkursu "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā", tā veicinot iedzīvotāju iniciatīvas un iesaistot iedzīvotāju savas dzīves vides kvalitātes uzlabošanā. Droši vien atkārtosies, sacīdams, ka ar nelielu pašvaldības budžeta finansējumu šajos projektos iedzīvotāji paveicu lielus darbus. Paldies čaklajiem un radošajiem ļaudīm pilsētās un pagastos! Šajā gadā iedzīvotāju grupām, biedrībām un nevalstiskajām organizācijām pašvaldība rīkoja projektu konkursu "Radoši – Aktīvi – Darbīgi – Izglītojoši – Ogres novadam!" kultūras, izglītības un sporta pasākumu, kā arī skolēnu nometņu organizēšanā Ogres novada teritorijā – atsaucība bija ļoti liela, kas liecina, ka iedzīvotājiem un nevalstiskajām organizācijām ir vēlēšanās iesaistīties novada dzīvē, ir daudz labu ieceru. Īpašs prieks par to, ka aizvien vairāk un vairāk jauniešu iesaistās šajos iniciatīvu projektos."

Pašvaldības darbs nav saistīts tikai ar saimnieciska rakstura jautājumu kārtošanu, tiek rīkoti dažādi, varētu teikt, nemateriāla rakstura pasākumi. "Atskatoties uz šīgada norisēm, nevaru nepieminēt mūsu novada aktīvo iesaistīšanos Ukrainas atbalsta akcijā, vācot ziedojumus militārajā konfliktā cietušajām ģimenēm mūsu

SVEICAM DECEMBRA JUBILĀRUS!

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

96 gadu jubilejā Aleksandru Varkuli	Ainu Pavloviču Sifru Ļekahu	Lidiju Boikovu Mariju Suravecu Edgaru Franci Albertu Graholski
95 gadu jubilejā Izabellu Laganovsku	90 gadu jubilejā Skaidrīti Kļaviņu Dinu Vlasovu	80 gadu jubilejā Regīnu Bausku Jekaterīnu Steļmačenoku Elmāru Leiskinu Nīnu Rubeni Annu Stirāni Mirdzu Ozoliņu Nīnu Jēkabsoni Ivaru Strautiņu Regīnu Stepiņu Margu Šķēli Maigu Dumpi Nikolaju Ļeščovu Lūciju Linužu Andri Upīti Vilni Jansonu
94 gadu jubilejā Elvīru Dūmiņu	94 gadu jubilejā Arvīdu Bērziņu Kazimiru Leju Maģīsu Soldānu	
92 gadu jubilejā Valentīnu Ābeli Hertu Jučinsku Jekaterīnu Jaremčuku Valiju Jurševicu Annu Imāku Āriju Gaili	85 gadu jubilejā Hariju Japiņu Veltu Batalovu Tamāru Kramiču Valentīnu Strautmani Dailoni Spādi Valentīnu Nikolajevu Ilgu Pencī Gaģīnu Blomu Aleksandru Lipovski- Mekšu	
91 gada jubilejā Helēnu Zaborovsku Rutu Rubeni Elizavetu Egorovu Zentu Filipsoni		

Laika periodā no 13. novembra līdz 17. decembrim Ogres novadā reģistrēts 35 jaundzimušais, t.sk. 17 meitenes un 18 zēni.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērņņņu vecākus!

Cienījamie politiskie represētie!

Aicinu visus piedalīties Ogres politiski represēto kluba ikgadējā konferencē, kas notiks šā gada **27. decembrī plkst. 11.00** Ogres Kultūras centra Mazajā zālē. Uz tikšanos konferencē!

Priecīgus Ziemassvētkus vēlot,
Ivars Kaļķis, Ogres politiski represēto kluba priekšsēdētājs

Apliecība "75+" ir braukšanas maksas atvieglojums

Ogres novada Sociālais dienests atgādina par braukšanas maksas atvieglojumiem personām pēc 75 gadu vecuma sasniegšanas – braukšanas maksas atvieglojumu 0,30 euro apmērā braucieniem reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos Ogres pilsētas un Ogresgala pagasta teritorijā, uzrādot Ogres novada Sociālā dienesta izsniegtu braukšanas apliecību.

Lai nerastos pārpratumi, lūgums šo apliecību uzrādīt autobusa šoferim pirms braukšanas biļetes iegādes.

"75+" apliecības var izņemt Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālajā centrā (Parka iela 1, 8. kab., tālr. 65055198), Ogresgala apkalpošanas centrā (tālr. 65035128) un Ciemupes apkalpošanas centrā (tālr. 65068734). Klientu pieņemšanas laiki: P. 13.00 – 17.30; O. 9.00 – 12.00; T. 13.00 – 16.00; C. 9.00 – 12.00.

sadraudzības pilsētā Čerņigovā, par labdarības akcijas noslēguma koncertu, kurā bez atlīdzības piedalījās Latvijā populāri mūziķi, par nometnes organizēšanu Čerņigovas bērņņiem, kuru tēvi krituši kaujās Austrumukrainā. Paldies ikvienam, kurš piedalījās šajā akcijā, paldies mūziķiem, paldies pašvaldības darbiniekiem par nesavtīgo, pašaiuzdevīgo darbu, organizējot nometni. Šī akcija apliecināja, ka spējam būt vienoti un atsaucīgi, sniedzot palīdzību citiem. Mūsu sadraudzības partneri ir ļoti pateicīgi Ogres novada iedzīvotājiem gan par humāno palīdzību, gan morālo atbalstu sarežģītājā situācijā. Es patiešām lepojos ar mūsu cilvēkiem!" gandarījumu pauž domes priekšsēdētājs, piebilstot, ka Ogres novada pašvaldība sadarbība ar Ukrainu, kā arī ar citām valstīm ir augstu novērtēta vēstniecību līmenī.

"Esmu lepnas par mūsu kultūras darbinieku prasmi organizēt skaistus svētkus – šovasar bija vislabākie Ogres pilsētas svētki pilsētas vēsturē – ļoti augstā līmenī. Šādus svētkus var sarīkot tikai tad, ja visi darbojas vienotā komandā. Par svētkiem paldies saku ne vien kultūras darbiniekiem, bet arī vietējiem mūziķiem, kuri šogad īpaši enerģiski iesaistījās svētku programmas veidošanā un norisē. Tā ir lokālpatriotisma izpausme vislabākajā nozīmē!" atzīst A. Mangulis.



Nikolajs Sapoņņņkovs

